
Gestor - Kledson Duarte Mota / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
PRAÇA RAIMUNDO JOSÉ DE ALMEIDA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KHHABC4RKZAGYJN5CSK8GQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Laje
1 Quarta-feira • 22 de Janeiro de 2020 • Ano VIII • Nº 2009

Prefeitura Municipal de 
Laje publica: 

 
 Portaria Nº 001 De 20 De Janeiro De 2020 - Designa os profissionais das 

equipes de saúde da familia e coordenação municipal da atenção básica, 
que estarão aptos a receberem o prêmio do Programa Nacional De 
Melhoria Do Acesso E Da Qualidade Da Atenção Básica– PMAQ/AB 
referente a certificação 3º ciclo e determina o critério de rateio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 001 DE 20 DE JANEIRO DE 2020

DESIGNA OS PROFISSIONAIS DAS EQUIPES DE SAÚDE 
DA FAMILIA E COORDENAÇÃO MUNICIPAL DA ATENÇÃO 
BÁSICA, QUE ESTARÃO APTOS A RECEBEREM O PRÊMIO DO 
PROGRAMA NACIONAL DE MELHORIA DO ACESSO E DA 
QUALIDADE DA ATENÇÃO BÁSICA– PMAQ/AB REFERENTE 
A CERTIFICAÇÃO 3º CICLO E DETERMINA O CRITÉRIO DE 
RATEIO .

A Secretária Municipal de Saúde de Laje (BA), no uso de suas atribuições, 
considerando o disposto no Art. 3º, inciso III, alínea d e no Artº. 7º da Lei 
Municipal que criou no Município de Laje-Ba, O PRÊMIO DO PROGRAMA 
NACIONALDE MELHORIA DO ACESSO E DAQUALIDADE DA 
ATENÇÃO BÁSICA – PMAQ/AB, devida aos profissionais das equipes de 
saúde da família e coordenação de Atenção Básica Municipale os apoiadores 
vinculados ao desenvolvimento do programa PMAQ/AB no município e dá outras 
providencias, 

Resolve: 

Art.1º Designar  os  profissionais  abaixo  relacionados  para  fazerem  jus  ao recebimento do 
recurso destinado aos profissionais das Equipes de saúde da família e CoordenaçãoMunicipal da 

Atenção Básica, divididos igualmente entre eles:

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Laje

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KHHABC4RKZAGYJN5CSK8GQ

Quarta-feira
22 de Janeiro de 2020
2 - Ano VIII - Nº 2009

Portarias



HERALDO ROCHA 

 
 

                                            

Nº NOMES CARGOS CPF 
01 ANA CRISTINA DOS 

SANTOS 
AG SERVIÇOS 891.144.855-91 

02 ANDREIA CAFÉ DOS 
SANTOS 

ACS 977.435.855-49 

03 DOMINGOS ALVES B. 
SANTIAGO 

ACS 416.740.495-87 

04 MARISE DO NASCIMENTO TECNICA 536.817.035-15 
05 ROSALIA CARDOSO DE 

ALMEIDA 
AG 

SERV./RECPÇÃO 
483.935.925-34 

06 ROSIMEIRE DE JESUS 
SANTOS 

ACS 501.514.445-87 

07 ROZIANE MARTINS S. 
MOSTA 

ASS.ADM 937.156.845-34 

08 ZULMIRA MOTA DE 
ARAUJO 

ACS 510.355.885-87 

09 ALLANA TCHARA B. DA R. 
MATA 

ENFERMEIRO 022.717.635-92 

10 RICARDO COLEONE DE 
ALMEIDA 

MEDICO 147.550.968-55 

11 CRISTIANE ROSILVA DOS 
SANTOS 

TECNICA – 
VACINA 

996.022.375-20 

12 ELANE DOS SANTOS 
SANTANA 

TECNICA –
PROCED. 

065.977.175-62 

13 ELIDE LIMA SANTOS ACD 021.025.825-07 
14 VINICIUS DOS SANTOS 

RAMOS 
ODONTOLOGO 008.155.705-11 

15 CARMERINA DE JESUS 
SANTOS 

AG SERVIÇO 006.744.165-38 

16 ANTONIO S. DOROSARIO ENFERMEIRO 541.911.305-87 
17 LEANDRO DOS S. 

SANTIAGO 
AG SERVIÇO 054.697.965-31 

18 SARA ARIANE OLIVEIRA 
LESSA 

TEC 
ENFERMAGEM 

014.306.675-75 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Laje

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KHHABC4RKZAGYJN5CSK8GQ

Quarta-feira
22 de Janeiro de 2020
3 - Ano VIII - Nº 2009



    ANTONIO VIDAL       
Nº NOMES CARGOS CPF 
01  CECILIA BARBOSA COSTA TECNICA 203.155.975-34 
02 MARIA ALICE JEUS TECNICA 716.326.545-04 
03 EDIANA DE JESUS O. 

MALAQUIAS 
ACS 833.971.835-53 

04 GUIOMAR DA SILVA SANTOS ACS 836.003.965-87 
05 JOSENILSON SILVA DE SOUZA ACS 879.194.275-68 
06 MARIA DOMINGAS BIANA DA 

SILVA 
ACS 972.057.705-30 

07 RAILDA SANTANA BRITO ACS 033.511.375-32 
08 ROZENILDO DE JESUS SILVA ACS 643.374.055-34 
09 EDENICE DE JESUS FERREIRA 

SAHADE 
ENFERMEIRA 017.980.365-41 

10 JULIANA ALVES DE B. 
CARDOSO 

ENFERMEIRA 033.406.245-42 

11 MARIA MANUELLA DA S. 
MOURA 

ENFERMEIRA 023.152.645-88 

12 JAMILE DA S. SOUSA ENFERMEIRA 033.447.185-09 
13 DANILO OLIVEIRA 

NASCIMENTO 
MEDICO 016.603.055-43 

14 JAMILE ALMEIDA DOS SANTOS RECEPÇÃO 042.432.795-35 
15 EDIMAR ANTONIO NOGUEIRA ODONTOLOGO 070.986.545-74 
16 SHIRLENE S. F. REALE ODONTOLOGO 033.406.685-90 
17 JOSENITA DOS SANTOS SILVA ASST. ADM 000.768.675-79 
18 IVANILCE AMORIM DOS 

SANTOS 
AG SERVIÇO 670.902.495-49 

19 ROSENILDA BATISTA DOS 
SANTOS 

ACD 984.773.745-20 

20 MONICA FERNANDA PRADO TECNICA 007.767.665-38 
21 CRISTIANE DA SILVA S. 

BASTOS 
VACINA 014.277.555-07 

22 REBECA DA SILVA CALDAS TECNICA 070.868.765-26 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Laje

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KHHABC4RKZAGYJN5CSK8GQ

Quarta-feira
22 de Janeiro de 2020
4 - Ano VIII - Nº 2009



 
JOSE SPOSITO 

 
Nº NOMES CARGOS CPF 
01 ELIENE DOS SANTOS DE 

SANTANA 
AG SERVIÇO 936.961.675-68 

02 ERENITA DOS S. PINHEIRO 
SOUZA 

TECNICA 994.146.275-53 

03 GILVANIA M.S. DA 
CONCEIÇÃO 

ACS 794.494.685-91 

04 JANETE MENEZES DOS S. 
PEIXOTO 

AG SAUDE  992.724.745-15 

05 MANOEL DA SILVA SANTOS ACS 833.626.815-49 
06 MARIA ANAILDES DOS 

SANTOS  
ACS 000.869.725-61 

07 VERIENE LOPES DOS 
SANTOS 

ACS 890.798.335-68 

08 ZILDA SOARES 
MASCARENHAS 

ACS 041.930.395-28 

09 CHARLENE MOTA DE 
ARUJO 

ENFERMEIRA 031.857.625-25 

10 PRISCILA CAFÉ SANTOS TECNICA 825.321.505-30 
11 KARLA PATRICIA DE JESUS 

SANTOS 
ASB 022.310.585-61 

12 LARISSA ACTIS DE SOUZA 
T. DA SILVA 

ODONTOLOGA 029.991.205-16 

13 JUCIARA TIZUKA N. H. DE 
JESUS 

AG SERVIÇOS 026.948.525-21 

14 IVONETE DE SOUZA FELIX AG SERVIÇO 005.809.895-00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Laje

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KHHABC4RKZAGYJN5CSK8GQ

Quarta-feira
22 de Janeiro de 2020
5 - Ano VIII - Nº 2009



LEONILIA SAMPAIO 
 

Nº NOMES CARGOS CPF 
01 CLAUDIA OLIVEIRA DOS S. 

ALMEIDA 
ACS 013.726.935-80 

02 JOACI BRITO DE SOUZA ACS 326.276.705-06 
03 LEANDRA DOS SANTOS 

CARVALHO 
AG SERVIÇOS 994.061.445-49 

04 NEILTON ALVES PEREIRA AG SERVIÇOS 330.980.425-91 
05 RITA DE CASSIA S. S. FERREIRA ACS 642.154.825-34 
06 RITA MARIA DE J. MOTA 

RESENDE 
AG SERVIÇOS 632.552.355-53 

07 THAIS MAGALI DE S. ANDRADE ACS 990.351.035-72 
08 VANESSA REBOUÇAS B. COELHO ENFERMEIRO 786.682.475-49 
09 FLAVIA DE JESUS SANTOS ENFERMEIRO 008.135.975-60 
10 DAMIÃO DOMINGOS CORADO 

COELHO 
MEDICO 397.374.705-91 

11 MAURIZA CUSTODIO DE SOUZA 
CUNHA 

THD 370.931.855-68 

12 VALDINETE VALQUIRIA B. DOS 
S. DE SOUZA 

TECNICA 033.336.315-98 

13 ÉRICA SOUZA LIMA RECEPCIONIST
A 

051.957.465-67 

14 LUCAS NERI ODONTOLOGO 035.700.205-92 
15 JOSAFAT SOUZA PEIXOTO CHEFE DE 

DIVISÃO 
049.212.785-98 

16 MARINEIDE MENEZES DOS 
SANTOS  

TECNICA/SERV
. ADM 

017.826.755-40 

17 ELENILSON BISPO DOS SANTOS AG SERVIÇO 933.584.075-00 
18 LUZINETE MADALENA DE JESUS TECNICA 053.077.895-56 
19 LISIANE S. DE SOUSA TECNICA - 

VACINA 
003.477.505-67 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Laje

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KHHABC4RKZAGYJN5CSK8GQ

Quarta-feira
22 de Janeiro de 2020
6 - Ano VIII - Nº 2009



NEYLTON ASSIS 
 
 

Nº NOMES CARGOS CPF 
01 ALBERTINO DE JESUS SANTOS ACS 233.123.275-04 
02 ANTONIA SANTOS M. SANTOS ACS 014.965.085-05 
03 EDILENE DA SILVA ANDRADE ACS 023.182.955-81 
04 EDINEIDE DE JESUS S. E SILVA ACS 836.573.555-53 
05 JOSE DAMIÃO DE J. SANTANA ACS 416.102.295-68 
06 JUNILDES SANTOS DA PALMA 

SANTOS 
AG SERVIÇOS 680.549.985-20 

07 LUIZA MARIA SANTOS NEVES AUX. ENFER. 617.390.735-68 
08 MANOEL APARECIDO DOS 

SANTOS DIAS 
ACS 023.356.515-95 

09 MARIA DO CARMO BRITO 
PAIXÃO 

AG SERVIÇO 541.770.225-00 

10 MARIA JOSE DE JESUS ARSENIO AG SERVIÇO 989.085.885-15 
11 MARINALVA S. DA PALMA 

SANTOS 
ACS 374.243.005-04 

12 SUZIANE FARIAS DE BULHOES ENFERMEIRA 946.102.315-49 
13 JOÃO CATARINO L. DOS 

SANTOS 
MOTORISTA 427.866.575-04 

14 IVANI SOUZA DE ANDRADE TECNICA 015.225.475-76 
15 CAROLINA COSTA PEIXOTO RECEPÇÃO 067.227.445-07 
16 CAROLINE PACHECO FERREIRA TECNICA 066.294.765-73 
17 LEONARDO DE O. DA SILVA ODONTOLOGO 020.831.645-04 
18 MARIA DAS GRAÇAS BISPO DA 

CONCEIÇÃO 
TECNICA 042.425.795-51 

19 CLEMILDA NUNES VIEIRA SERVIÇOS GERAIS 087.851.707-39 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Laje

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KHHABC4RKZAGYJN5CSK8GQ

Quarta-feira
22 de Janeiro de 2020
7 - Ano VIII - Nº 2009



 
URCISINO QUEIROZ 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nº NOMES CARGOS CPF 
01 ANA CLAUDIA R. DOS SANTOS AG ADM 989.777.845-49 
02 JILVANICE DOS S. SANTANA ACS 007.857.145-61 
03 MARGARIDA SOUZA DE JESUS ACS 911.512.875-04 
04 MARIA IZABEL MIRANDA DA 

CRUZ 
AG SERVIÇO 015.697.875-06 

05 ADRIELLE S. SOUZA TEC ENFER 029.479.305-41 
06 MARINALVA DOS SANTOS 

RAMOS 
SERVENTE 566.675.235-91 

07 MARLENE DOS SANTOS 
RAMOS 

AG SERVIÇOS 931.080.105-06 

08 MONICA MARIA B. DOS 
SANTOS 

ACS 009.835.405-19 

09 VALDIRENE MIRANDA DA 
CRUZ 

ACS 007.766.655-02 

10 JAMILE DA SILVA SOUSA ENFERMEIRO 033.447.185-09 
11 BIROVAN BARRETO DOS 

SANTOS 
ENFERMEIRO 014.069.445-56 

12 JOSIANE SANTOS DOS 
SANTOS SOUZA 

TECNICA 039.490.745-03 

13 BRUNNO VIANA RAMOS ODONTOLOGO 013.658.685-67 
14 ELIZETE CARVALHO DE JESUS 

DA LUZ 
AG SERVIÇOS 697.453.665-87 

15 SANDOVAL P. DE ALMEIDA MOTORISTA 160.586.745-49 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Laje

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KHHABC4RKZAGYJN5CSK8GQ

Quarta-feira
22 de Janeiro de 2020
8 - Ano VIII - Nº 2009



 
 
 
 
 
 
 
 

COORDENAÇÃO ATENÇÃO BASICA 
 

Nº NOMES CARGOS CPF 
01 ANDREIA ANDRADE DIRETORA AB 632.553.325-91 
02 JAMILE ALMEIDA DIRETORA AB 037.945.415-70 
03 LARISSA AMARAL DOS 

SANTOS 
DIRETORA AB 056.357.035-00 

04 DAMARES NUNES 
ANDRADE 

ASSIST. ADM 013.378.555-61 

05 GEYZA DE JESUS 
SANTOS 

ASSIST. ADM 018.270.725-39 

06 NHIVIA FERNANDA DE 
O. ROSA GOMES 

COORD. SAUDEBUCAL 047.783.695-05 

 
 
 
 
 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 
disposição em contrário. 
 
 
 
 
 

 
 

                                                    SOANE CARVALHO PASSOS 
Secretária Municipal de Saúde 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Laje

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KHHABC4RKZAGYJN5CSK8GQ

Quarta-feira
22 de Janeiro de 2020
9 - Ano VIII - Nº 2009


		2020-01-22T12:39:44+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




